
ESTADO DA PA lBA
PREFEITURA MUNICIPAL E ITAPOROROCA

EXTRA TO DE CO TRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Ali entlcios, destinados ao atendimento da
demanda das Secretarias Administração Mun.jCi~~I'inclusive FundO.Municipal de Saúde
e programas Federais da Educação. FUNDA ENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00020/2020. DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municlpio de
itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.00 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.00 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Soci~108.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb
e Rec Hid 11.11.0Sec Municipal de Agricultura.112.120 Fundo Municipal de Saude de
Itapororoca 4490.52 Equipamentos e Materifll Permanente 3390.30 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até o final do exerclcio financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapojoroca e: CT N° 0010512020- 20.04.20-
JOSE FHILLYPE DOS SANTOS ~RITO - R$141.106,20.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 04.05.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.05.20
O - Diário Oficial do Estado - 02.05.20



-------------------------------------------------------------------R".cib7,dõs.7.ão

8I1ANCOOOBRASll-1 001-9 I 00190.0000902941.02100400237.926175182610000056168
Cedente I Códigodo Cedente I::ti. Quantidade I Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X 0001 00029410210000237926
Númerododocumento I CPFICNPJ I Vencimento Valor doewnentó
4 04.196.645/0001-00 20/0512020 _5Iil.68
(-) DescontoI Abarimento I (-)Outrasdeduções t (+) Mora.!Multa J (+) Outros acréscimos (<=)~VwJ)r-oobrado. w

e

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Boz1.ano,07-Centro, CEPo 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

"Instruções Autenticação mecamca
A publicação da(s) matéria{s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mlnimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5833185 enviado em 30/04/2020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

*BAW.Ooo8RlQt1001-91 00190.00009 02941.02100400237.926175182610000056168
Localde pagamento Veru:jUlooto
Pa.gável em qualquer Banco até o vencimento - 21,1l05k20~0
Cedente Agencia/Códigocedente
PR -Imprensa Nacional 1607-1 155573OOO-X
Datadodocumento NQ.documento I Espécie doe. I :i(e Dahl process. Nesse número
30/0412020 4 ND 30/0412020 00029410210000237926
Usodo banco! Convênio Carteira I Espécie I Quantidade ValorDocumento (~ Valor doewnenio
3380412941021 17/U4 RS 0001 561,68 561,6~

Instruções (-) Desconto I Abatimento

Após vencimcnto, este boleto perde a validade, (-) Outrasdeduções

(+) Moro / Multa

(+)'Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5833185 enviado em 30/04/2020

(=)Valorcobrado

Sacado
398688 - Prefeírura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEPo 58275-000
Alissandnl Maria Conceição de Brito - Prefeita

I Coo. baixa
, ,Sacador/Avalista

111III ~ 111111111111111111111111111111111 III
Autenticação mecânica- Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

~30
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq .,
a: t=J O

Comprovante de Recebimento o.. ., Z

't-/ v ~4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 30/04/2020 16:50:13
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5833185
Data prevista de publiçação: 04/05/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo{s) MD5 Tamanho (cm) Valor
12610110 AVISOEXTCT.rtf 4df69ca946440756 17,00 R$ 561,683480de6dfa8lfa39

TOTALDOOFICIO 1700 R$ 561,68

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5833185 30/04/2020



:4

;)31
João Pessoa· Sexta·felra, 01 de Maio de 2020 Diário Oficiai •

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

PREFEITUR<\ MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000312020

Toma publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial. Equipe de Apoio, sediada na Rua 1l100l8Z
de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - .PB, às 09:00 horas do di. j 5 de Maio de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuros, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. Recursos: previstos no orçaruento
vigente. Fundamento legal; Lei Federal 0° 10.520102 c subsidiariam ente a Lei Federal o' 8.666/93; Lei
Complementar n" 123J06; Decreto Federal n'' 7.892/13; Decreto Municipal 0'0005/14; e legislação peati
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 00horário das 08:00 as
12:00 e das 14:00;lS 18:UOhoras dos dias úteis, no endereço sup rucitado, Telefone: (83) 3358-1005. E-mllÍl:
pm. b:u:radesa01ruguelpb@botmail.com. Edital: www.b:u:radesaoruigneLpb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Barra de São Miguel - PB, 30 de Abril de 2020
ANTÓNIO AELSON CANF.JO DA SILVA

P...,godro OIlcll1J

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA UE SÃO MIGUEL

AVISO DE LlCITAÇ ..\O
TOMADA DE 'PREÇOS N°. 004I21120

A Prefeitura Municipal de Barr de São Miguel - PB, através da Presidenta abaixo trunscrito, TORNA
púBuco ~ comunica aos interessado. que se enconlm aberta Licituç'io na mod.Úidade TOMADA DE
PREÇOS n". 004/2020, do tipo "Menor Preço~, cujo objeto liCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DR. SEBASTIÃO PEDROSA NO MUNICIPIO
DE BARRA DE sAo MIGUEL- PB. Data de abertura: 19/05/2020 às 09h3Omin (Hol'àrio Locai). Cúpia
do Edital e dem,ú. documentos pertín.nres eSlarão à disposição no Setor d. Licitações da PrefeituJ"d de
Barra de São Miguel, RUà Thomaz de Aqruno.06, Centro, BalTade São Miguel - PB, no horwio das 08;00
as 12:00 hrs. Oub'us inl'ormações pelo Telefone (83) 3358-1005, Edital: www.tce.l.b.gov.bl·.

aura de São Miguel - PB, 30 de abril de 2020.
iliudia Mll1ia "" Silva

Ptcsldente ,110CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO UE lJmAç4.0
I~REG.ÃO PRESENClALN· 00II14/2020

Torna publico que funi realiza .. alr.vés d" Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediruJaoa Rua F..ci Daruião
l3ozz.lIo,07 - CeDI'" - Jtlpororoca- PB, às 08:JOhoms do dia 14deMaio,de 2020,licitl9iiomodalidade Pn:gão
Presencia~ do tipo menor pt1lÇo, pa ... : AQUISiÇÃO DE VEÍCUlD UTILITÁRIO, destinado a Se<.retaria
de .EducaçflO,conlolme detalhilInel1lo, esvoomcaçõ<s " demáis exigências prõvistas. Recw~",,: provistos no
01 • l)vigente. Flllldamtllllo legal: Lei Federal 0° 10.520102eDeo::n:toMunicipal n'.02&12005. Intíllllla-
ç hon010 da.. 08:00 as 12:001101113dO!<dias úteis, no endereço supracitado. 'Ieleti>ue: (U83)32941112.
E-miU : pmilicitacao2013@hotmaiLcom. Edital: www.itapororocapb.gov.brou WWw.lce.pb.gov.br.

UapororOl:a - PB, 30 de Abril de 2020
TARCÍSl.o FRANÇA D.",-SILVA

PI-q:Oeil'OOftt:W

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAI'OROROCA

&XTRATO DE REVOGAÇÃO DE lJClTAç.4.0
MODALIDADE: Pregoo Preseocialn' 00022/2020. OBIETO: AQUISIÇÃO DE VEicUl.O UTILITÁRIO,
destinado a Secrelini. de Eduoaçlio, cOIltí:mne d.etalhatnenlo, especificações e demais exigêru--ias previstas.
_-\l3ERllJRA: 3010412020 aS 08:30 horas. JUSTIFICATIVA: Lici(açiID Deserta. DATA: 30/0412020.

ELlSSANDR~ MARIA CONCEIÇ,\O DR BRITO
Prefeita

PREFElTUR\MUNlOPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE UClTAçAo
TOMADA UE PREÇOS N· UOOO3Il1j20

Toma público que I'àr:i realiza .. abaves da Comissão Pt:IlllaIlente de licila9<l~ sedi:tda na Rua Frei Thunijio
&'=0, 07 - Cenlro - ItlfloCOl'OCa- .PB, .às 08:30 l10msdo dia 20 de Maio de 2020., fu:~10 modalidade
Tomada dePre~o>, do tipo menor p".",,,, plu," CONSTRUçAo 00 PARcQUE DE EXPOSIÇÕES 00
I\;lUNICÍI'IO PE ITAPOROROCA-PB. ReL'UnlOS:previstos no orçiUnento vigon"'. Fundamento legul: Lei
Fedoral UO8.666193 e suas alIeI-:u,,-õesposteriores. ~úOlma9Ões: no hoca.io das 08:00 as 12:00 bdras dos di""
úteis, uo t21dere9Q rupraálado. Telefone; (083) 3294J 112 E'<1lllil' pnúlidtacao20l3@bottnail.com. Edilal;
www.itapoio<oca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapOl'oroca - .PB, 30 de Abril de 21120
TARCÍSIO FRANÇA DA SILV;~

.I'1"lIid_e da C<IIJtissii"

PREI<1CITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇ,\O - PREG'\O PRESENCIAL N" 00022/2020
Nos termos do relatório tinal.epresentado pelo Pregoeiro Oficial. observado parecer da Ass.,..0I1a Jurídica,
referente ao Pregão Presencial u' 0002212020, que objetiva; AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILlTÁRIO.
destinado a,Secretaria de Educação, conforme detalhamento. especificações e demais exigências previstas:
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Udtação Deserta.

ltapororoca - PB, 30 de Abril de 2020
ElJSSANDRA MARIA CONCEIÇÁO DE BRITO

Prefefta

PREFEITFRAMUNIOPALDE ITAPOROROCA

EXI'RATO UE CONTRATOS
OBlETO: AQUISiçõES PARCELWAS DE MAlERIA1S DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PAR"
SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS Df$1E ~nJNIci
PIO, INCLUSrVE FUNDO MUNJCIPAL DE SAÚDE. fUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o"
0002112020. OOT.AÇ"\O: R<.'1:UlSOSFederais. Próprios e Oútros do Munieipio de Itspororocu:U2.0oo Gabinete
do PreJeito O~.oooSecrel::triaMunicipal de Adotinislfa9ão 04.0.UOSccretariaMunicipal de Finrull"'-;05.000
Sec Munic Educação, Cultura,Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social OH-UOUSec Munic
lufi:a Esl, Meio Atnb e Rec Hid 11.1 10 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de
Ituporomea 4490.52 Equipamentos e Materiaí Permanente 3390.30 Material de Consumo. VlGÊNClA: até
o ftnal do exercício financeiro de 2020. PARTES CON'fR;.ITAN1'ES: Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CT N" OOlJ012020 - 29.04.20 -ACSA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - RS
14.554,00; CTl'I° 0011112020 - 29.04.20 - HOCEJ),'TER CONSTRUCOES LIDA-ME - RS 762.88~45.
ELffi&~R~~UUUACONCmÇÃODEBRlTO

EXTR<\TODECONTRA~~T~O;----------------------- ----------~
OBJETO: Aquisu;ões pw'celUlhlS de Gêneros .4Jim<1lUcios, destinado. <lautendimellto ~a demanda das Se
crelaJiasAdrninístmç.i<> Municipal inclusive.Fundo Municipal de SaUcte e programas F.det .. is da Educação.
FUNDA.lllffiNTQLEGAl" Pregão Presencial o' 0002012020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Própri()S e
Outros do Municipio de ltapororoca: 02.000 Gabinote do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Adrninis
lnlção 04.000 Secretaria MUnicip"J de lIiruUJlill'l 05.000 Sec Mllllic Etlucaçilo, Cultun~ &p e Lazer 07.000
Secretaria Municipal deA9iio Social 08.000 Sec MullidnfraEst, MeioAtnb. Rec!-lid 11.110 Sec MullicipaJ
de Agricultura 12.120 Flllldo MUllicijJ31 de Saude de Itaporo",ca4490:52 Equipamentos. MalClial P",maneflte
339030 Material de Consumo. VIGÊNCL\: lIIli o final do exercício financeiro de 202Q. PARTES CONTRA
TANTES: Pmteitum Municiplú de ltaJXlmmcll .: CT N" UOI0512U20 - 20.04.20 - JOSE FHll.1..Y1'E DOS
SANTOS BRITO - RS 144.106,20.
ELISSANl)R<ll\UUUA CONCEIÇÃO DE BRITO
!'refeita

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFFXI'URA MUNlClPAL DE CONDE
FUNno MUNlOPAL DE ASSISTENClA SOCIAL DE CONDE

&XTRATO DECOl'i"fRATOS
OBIETO; AQUISIÇÃO DE M.-U'ERWS PERMANEN'ffiS E DE INFORMATICA PARA SUPRiR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AçAo SOCIAL FUNDAMENTO LEGAL;
Pregão Presencial n' 0004312019. Res.:f\'a Orçamentária. n' 265 no valor de RS 686&,50 (SEIS l'\'I.IL.E
OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CEJI<'AVOS) NA SEGUINTI~ DOTA
çÃO: Ótllão: 21500 SECRE'ü\RIA MUNICIPAL 00 TRABALHO E AçAo SOCIAL; Fun9iio: 08
ASSISTÊNCLA SOCIAL; Subli.ufçilo: 244 ASSISTENClA COl\'lUNITt\RlA; Prognuna: 0033 CIDAD.E
UNIDANAASSISTÊNCIASOCIAL; A9ão: 2043 MANUTDAS A1W DAPROTEÇAo SOCVI.LBÁ
SIC;\'; Naíur"."" da Despe.'.: 4490520000 EQUIPAMENTOS E MA1ERlAL PERl\lANENTE;.Fonlc: 390
OlITROS RECURSOS DES'llNADOS AASSISTENCL SOCIAL Reserva Orçamc11tária o" 00266 no
valor de R$ 9711,00 (NOVE MIL, SETCENTOS E ONZE REAIS) na seguinte dotlfão: Órgão: 2150U
SECRETARL'\ MUNJCIPALDE TR'lliALHO EAÇÃO SOCIAL; Função: 08ASSlSTÊNClASOCIAL:
Subtitnção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA; Programa: 0033 CIDADE UNIDA NAASSISTÊCIA
SOCIAL; Ação: 2043 MANUTENÇÃO DAS .mv DA PROTEÇÃO SOCIAL .BÁSICA; NalllJ:eza
da De."es" 4490520000 EQUIPQMENTOS .E MATERIAL PERMANENTE; Fonte:390 OlITROS
RECURSOS DESTINADOS A ASSISTh"NClr\ SOCV\L VlGÊNCL .. : até o final do cxorcícío finan
ceiro do 2020. PARTES 8ONTRATANTES: FUndo Municipal d. hs;,,'téincia Suci.1 de Conde e:CT N°
0009812020 - 01.04.20 - OH P S BARRETO - RS 6.868J50; CTN' 0010212020 - 01.04.20 - mOMAS
JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - I\ffi - RS 9.7.11,00.

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE .FREl MARTINIIO

AVISO DE LIOTAÇAo
PREGÃO PR.ESENCL~L N' 11000712020

To:mapúblico que fará reaJjzar alrav~ dQ Pregoeiro Ofil::ial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Largo da
Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, às 08:00 horas do dia 14 de Maio de 2020.liátação modalidade
Pregão I'tescnc'ÍaJ, do tipo menor preço, visando formar Sislema de Regisiro de Preços para "Olltratal'ÕOS



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1444

Itapororoca - Segunda - feira 04 de Maio de 2020

ESTADODA PARAfBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:Aquisições parceladasde Gêneros Alimentícios,destinadosao atendimentoda
demanda das SecretariasAdministração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde
e programas Federais da Educação, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
0002012020, DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
ltapororoca: 02,000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07,000 SecretariaMunicipalde Ação Social 08,000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb
e Rec Hid 11 110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saudé de
Itapororoca 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 3390,30 Material de
Consumo, VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020, PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipal de Itapororocae: CT N° 0010512020 - 20,04,20 -
JOSE FHILLYPEDOS SANTOSBRITO - R$ 144,106,20.
ELiSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

PUBliCAR:
O - Diário Oficial da União - 04.05.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.05.20
O - Diário Oficial do Estado - 02.05.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 11;n-7069

EXTRATO Df CONTRATO

N~ 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOLÉDO ROCHA

OBJETO:Aquisição emergenclat de Máscaras Anatôrnlcas Fittrantes (reutilizávers) para
distribuição com a populaçâo do Munidpio de Catolé do Rocha-PSf para prevenção do
contagio pelo COV10-19, FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DPO0006/2020,
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Catolé do Rocha: FMS/Goronavlrus/Covid-
19/FUS e Outros 10,302,0017,2040 - Manutenção dos Servlços de Saúde 10.122.0017:2095
- Manutenç~o do Fundo Municipal de Saúde 10,122.0017_2247 - Enfrentamento da
Emergência do CO\lid-19 339030 - Material de Consumo. VIG~NCIA: .até 06/11/2020_
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N' 00076/2020 -
06,05,20 - JOAO VICTOR SOARES PEREIRA DE SOUSA - RS 60.000,00,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Llcltaçâc: Tomada de Preços NO 00010/2019/ Proc, Licitatórlo nO
00095/2019, Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art, 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PS e SINAI CONSTRUCOES E
SERViÇOS ElREU, CNPJ n' 30.610.555/0001-16, Objeto: Constitui o objeto do presente
Termo Aditivo a alteração na cláusula 1', do II Termo Aditivo firmado em 07/02/2020 com
vigência de 02 (dois) meses. objetivando a prorrogação em sua vigência por mais 02 (dOis)
meses, atê 06/06/2020. Dotação Orçam-entária: Contrato ·de Repasse n2
845058/2017/Madades/Calxa/FPM e Outros; 15,451,0034.1070 - Pa.. Asfáltico e a
paratelepfpedos e a paraleleplpedos Ruas e Avenidas; 449051 - Obras de Instalações,

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULADA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREG.I.o PRESENCIAL N. 9/2020

A Pr.efeitura MuniCipal de Imaculada, através de seu Pregoeiro, comunica aos
participantes. e demais interessados, referente ec pregão presencial nO 9/2020, cujo objeto
é aquisição de veículos tipo van mini bus passageiros original de fábrica O-km destinados
as necessidades da secretaria munldpa! de educação de tmaculada., que, apôs análise
detalhada do Recurso Administrativo interposto pela empresa CEVEMA Comércio de
'Veiculas Máquinas Peças Serviços e locação uda., bem como as contrarrazões
apresentadas pela empresa FlqRJ Veiculo S/A, respaldada na legislação vigente e no Editàl
da licitação em epígrafe, decide por conhecer o Recurso AdministratIva fnterocstc pela
empresa CEVEMA .Comércio de Velculos Máquinas Peças Serviços e Locação uda, e pelo
NÃO PROVIMENTO do recurso, mantendo a decisão exarada no âmbito do pregão
presencial n. 9/2020. Fica designado o dia 13/05/2020 às 14:00hs para darmos
ccntinuldade ao certame com a oferta de lances verbais, com empresa classificada FlORI
Veiculo S/A. O pregoeiro comunica Que os autos do processo encontram-se com vista
franqueada aos interessados, na sala da CPl, sediada na, Rua Antônio caetano, 92 Centrô
Imaculada-PS horário das ho horário das '08;00 as 12:00 horas dos dias úteis. Imaculada -
PB, 06 de maio de 2020,

GLEITON CARMO SILVESTRE

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATOS DE CONTRATOS

DWETO: AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADESDE DfMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNlcfPIO,
INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE 'SAÚDE, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Preselicial ,..
00021/2020, DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ItapororClco:
02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000
Seqetaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Muni' Educação, Cultura, Esp e lazer 07.00.0
Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Mlinlc Intra fst, Meio Amb e Rec t'fid
11.110 Sec Municipal de Agricultura 12,120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
4490.51 Equipamentos e Material Permanente 3390,30 Material de Consumo. VIG~NCIA:
até o final do elCercíôo financ_eiro de 202O_,PARTE.SCONTRATANTES: Prefeitura Municipal
d.e Ilapororoca e: q N2 00110/2020 - 29,04.20 - ACSJ!i COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO EIRELI - RS 14,554,00; CT N' 00111/2020 - 29.04,20 - HOCENTER
CONSTRUCOESLTD - E - RS 762,882,45,

ETa; Aquisições pafceladas de Ge os A1im_entícios, dfi!:_stinados ao atendimento da
demanda das Secretarias Administração Municipal, Inclusive Fundo Municipal de Saúde e
programas Federais da Educação, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pnesendal nO 00020/2020,
DOTAÇÃO: Recursos, Federais, Próprios e Outros dã Município de ltapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito o.3'.0(jOSecretaria Municipal de Administração 04.000 Secret~ria
Municipal de Finanças '05,000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07,000 Secretaria
Municipal de Ação Social 08,000 Sec Munle Infra Est, Meio Amb e Rec Hld 11,110 Sec
Municipal de Agricultura 12,120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 4490.52
Equipamentos e·Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do' execcicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
ltapororcca e: CT NO 00105/2020 - 20.04.20 - JOSE FHILLVPE DOS SANTO, BRITO - RS
144.106,20.

AVISO DE L1C/TAÇÃ.O
TOMADA DE PIIEÇOS Ng 3/2020

Torna público que fará realizar atraves da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Rua Frei Damião Bauana, 07 - Centro - ltapororoca - pa, às 08:30 horas do dia
20 de Maio de 2020, licitação modalidade Tomada 'de Preços, do tipo m'enCir preço, para:
,CONSTRUÇÃODO PARQUE DE EXPOSiÇÕESDO MUNIClplOUE ITAPDROROCA-PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 8,666/93 e suas
alterações posteriores, 'In'formi;lções: no horário das Q8:00 as 12,00 horas dos dias úteis, no
endereço ~upracítado. Telefone: 10831 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmaH.com.
Edital: www.itapororoca.pb.gov,br oU www.tce.;pblgov.br.

Itapororoca - P8, 30 de abril de 2020
TARCíSIO FRANÇA eA SILVA

Presidente da Comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N' 00010/2019, Contrato: 00198/2019-CPl. Aditivo: 02.
Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE
frAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFERtNCIA, Condições de pagamento:
Conforme Planõlha de Medição, Valor Global de R$ 198.897,55 (CENTO E NOVENTA E
OITO MIL OITO,CENTOS E NOVENTA E SETE REAIS [ CINQUENTA E CINCO CENTAVOSI,
Rubrica orçamentaria: Recursos Federais Pr6prio,s e Outr0'5 do Município de
Ilapororoca: 08,000 Sec Munic Infra [st, Meio Amb e Rec Hld 15 451 0501 1012
CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e
Instalações 1510 Úutr.;lS Trahsferências de Convenios ou Contratos de Repasse, da Ur.lj~o
000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Juridica CONT~ATO N!l:
1054161-15, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORDROCA. Contratada:
PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, Data da ASsinatura da
Contrato: 30 de Setembro de 2019. Data da AssinatUra do Aditivo: 12 de Março d.
2020, Vigência do Aditi,vo.: 26 de Junho de 2020, Itapororoça - P8, 12 de Março de
2020,

Est~ daowmentCJ'pode:\ef verillcailo no endereça. e.letrbrtlc;o
h~p.:IIINWw.ln.BOv.br/itUt ..ntiddilt:t..l'1tml .•-pelO CÔd~O OS30102~01OO16'

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADJUDICAÇlO E HOMOlOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO sRP N' 4-020/2019

Açatando relatérío apresentado pelo_ Pregoeiro desta Secretaria. que trata do_s
Processos Administrativos N.: 2019/020363 - (Junção dos Processos: 2019/013004 SEAD;
2019/013404SECOM; 2019/013422 SEMAM; 2019/013459 PROCON/JP; 2019/013539 SEDURB;
1019/013610 ~OGEN; 2019/013645 GAPRE; 2019/013659 SEDEC; 2019/013664 SEMUSS;
2019/013743 SETUR; 2019/013751 SEJER; 2019/013806 SEMHAB; 2019j013&25 FUNJOPE;
20.19/013833 SEPLAN; 2019/013834 Sl'PPM; 2019/013861 COMPEDEC; 2019/013867 EMLUR;
2019/013912 IPM; 2019/013940 SEREM; 2019/013949 SEDESP; 2019/013957 ICV;
2019/oi3964 5ECITEC; 2019/013967 SEM08; 2019/014192 SEINFRA; 2019/014223 SEDES;
2019/014459 SMS; 2019/014599 SEGAP; 2019/014685 CGM; 2019/019523SEFIN), cujo.cbjetc
é o 'SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI~IÇÃO DE MATERIAIS DE
UMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES,
CONFORME CONDiÇÕES E EXIG~NCIAS ESTA8ELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS", e
tendo em vista a desclasslflcaçãc das empresas MCM DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS ElRElI -
CNPJ: 30.597.577/0001-93, nos itens (27, 28,52, 56, 1361, em face a sua SUSPENSÃO de

contratar com todas as esferas do poder público, conforme AÇÃO CIVIL PU8L1CA CIVEL N.
0800382-46,2019,4.05.8203 DA 3' VARA FEDERAL DA PARAIBA; e SANIGRAN LIDA - CNPJ:
15.153.524/0001-90, nos itens (53, 61 e 761, em face a penalidade de suspensão conforme
Portaria n' 442/2019. ADJUDICO E HOMOLOGO em favor das êrnpresas. JS8 DISTRIBUIDORA
ElRELI - CNP): 16,693.935/0001-30, nos itens/valor total: 52 (RS 12,112,80); e 61 (RS
22.918,61), totalizando RS 35.031,41 (trinta ednco mil trinta e um reais e quarenta e um
centavos): e HCCOMERaO DEPAPELARIAESERVIÇOS- EIRELI- CNPJ:20.873.342/0001-23, nos
itens/valor total: 27 (RS 112,534,56); 28 (RS97,944,001; 56 (RS60,018,841; e 136 (RS 5,924.161.
totalizando RS 276.421,5-6 (duzentos e setenta e seis mil Quatrocentos e .vírrte e um reais e
cinquenta e seis centavos), perfazendo o valor total da homologação de RS 311.452,97
(trezentos e onze tnll Quatrocentos e clnquenta e dois reals e noventa e sete centavos).

João Pessoa-Pê, 15 de abril de 2020.
LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE sÁ

. Secretário de Administração .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.036/2020

Processo. n9 06.102/2020 -
Data de AbertOra: 13/0512020 - às: 08:45 Hs, IHorário d. BraSllial
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições

(almoço e jantar) para atender ao hospital Prontevida para atendimento no enfrentaiTlento
a pandemia decorrente ao CORONAVíRUS (COVID 191.

A Secretaria de Saúde da Munidpio de João Pessoa, 'através de seu Pregoeiro,
5r9. êveraldo Francisco da Silva Junlor, torna púbHco, para conhecimento 90s lnteressados,
que fará llcitaçã-ona modalidade Pregão Eletrônico, sob o crltério do menor pre'ço p'or lote.
O Edital ficará à disposição dos interessados no pra20 pres:crito na legi$lação pertinente, no
site WW\N.llcita-c,oes·e.com.br, sob o número da chav.e 814518, e no site
https://transparendá.joaopessoa.pb.gov.br/lf/licitacoes. Consultas com õ Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fome; (83)
3114-7937 ou pelo .. mail cel.~msjp@gniall,com, Fonte de 'Recursos: ORDINÁRIOS / SUS,
Fundame,ntação legal: Lei Federal n2 10,520/2002, Decreta Federal n. 10,024/19, Decreto
Municipal li" 4.985/2003, 5,716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente, Lei Federal nO
8.666/1993 e alterações posteriores, Decreto nO 10.282/2020 " a Medida Provisória de nO
926 de 20 de março de 2020 e Decreto Municipal n2 9,465 de 22 de março de 2020, como
também a lei nV 13.919 de 06 de fevereiro de ~020 e Decreto Municipal "9 9.470/2020:
Decreto Muni<ipal 8.642/15.

João Pessoa, 6. de maio de 2020,
EVERALDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Pregoeirp

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO·NO .10.025/2020

Proce"o nO 23,071/2019
Objeto: sistema de registro de preços para aquisiç:;Jode equipamentos m'édico

hospitalar para o hospital municipal Santa Isabel - IV.
A Secretaria de Saúde do Munidpio de João Pessoa; através de súa Pregoeíra,

r.'. Bruna da Silva Cartaxo, nomeado pela Portaria nO. 006/2020 vem por melo de~te,
rnar público o adiamento da sessão que estava pre\iísta, para o dia 11105/2020, às OSh45,
m data a ser designada posteriormentJ;:. tendo em vista pedidos de esdarecimentes e

i pugnaç.ões' lnterpostos por empresas interessadas no certame, sem tempo hi:íbilpara
re posta por parte do setor técnico solicitante: Consultas rem a Comissão de Ucitação nos
fi RÁRIOS das OBh às 12h e das 13h às 17h, no Fone: 83, 3214-7937 ou pelo e-mail
el,smsjp@gmail,com.

João Pessoa. 6 de maio de 2020.
BRUNA DA'SILVA CARTAXO

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 04.019/2020

OWETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ORGÃOSDEMANDANTES,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIG~NCIAS ESTABELECIDASNO EDITAl E SEUS ANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO N. 2020/006922"
Data da sessão: 20/05/2020
Hórário da Abertura das Propostas: 09hsOOmin (HORÁRIO LOCAL),
Fonte de Recurso: (1090; 1001; 1410; 1111; 1113; 1120; 1124; 1312; 1311;

1630; 1214; 1990),
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
N2 da UASG: 982051
Edital: www.comprasgovernamentaiS.gov.br

www:transparenda.joaopessoa~pb.gov~br/llcftacoes

João Pessoa, 6 de maio de 2020.
LUCÉUA ALVES SILVA
Pregoeira Substituta

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM A
ANALlDADE DE SERVIÇOSDE IMPRESSÃO COM ENCADERNAÇÃO OE lIVROS DO.I" ANO AO
5. ANO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS IIJO TERMO DE
REFE~NCIA DO PRESENTEEDITAL FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nO.
10.520/02, Decreto n2 10,024/19, Lei Complementar .Federal n., 123}2006 e a Lei nO,
8.666/93 . ALTERADA - PROCESSO LICITAlÓRIO NO. 030/2020, Preg~o Eletrônico n9
0.10,22/2020- SRP, VIG~NCIA: o presente contrato tem vigência até 31/12/2020 a partir da
data de assinatura do contrato. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura MuniCipal de 'Monteiro/
ANNA LORENA DE fARIAS LEItE NÓBREGA e a empresa TAVARES & 'rAV1\RES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTOA, CHPJ 16,561.461/0001-73, cOm sede a Rua dos
Trópicos, n' 1059, Jardim 8rasma. Uberlândia - MG, com o valor total de ~$ 233.832,42
(Duzentos e trinta e três mil oitocentos e trinta E' dois reais e quarenta e dois centavos) -
Contrato AdmlnlstrátJvo n2 30.2.01l2020/CPLlPMM,


